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Protokół nr  28.2021 

 
Obrady rozpoczęto 24 sierpnia 2021 o godz. 14:00, 

a zakończono o godz. 14:24 tego samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 9 członków. 

Zgodnie z art. 15zzx ust. 1 ustawy z dnia 02 marca 2020 r. o szczególnych 
rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem 

COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych, 
posiedzenie komisji odbyło się, a radni podejmowali rozstrzygnięcia 

z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość  
(zdalny tryb obradowania). 

Obecni: 

1. Tomasz Stanisław Bartnik 
2. Krzysztof Bronakowski 

3. Krystyna Cegiełka 
4. Marek Chojnowski 

5. Anna Iwaszko 
6. Łukasz Pachucki 

7. Joanna Porucznik 
8. Bogdan Adam Przyborowski 

9. Andrzej Wiszowaty 

Ad. 1 Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności. 
 

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Przewodniczący Komisji Łukasz 
Pachucki, udział wzięli członkowie Komisji wg raportu obecności, który stanowi 
załącznik nr 1 do niniejszego protokołu oraz  Skarbnik Powiatu Grażyna Boroda i 
Dyrektor Powiatowewgo Centrum Pomocy Rodzinie w Ełku Anna Brdys. 

Przewodniczący Komisji otworzył zdalne posiedzenie Komisji i po powitaniu 
członków Komisji oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu 
uczestniczy 6 członków Komisji, co wobec składu Komisji wynoszącego 
9 członków Komisji stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych 
decyzji. 

Przewodniczący Ł. Pachucki przedstawił poniższy projekt porządku 
posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności. 
2. Zatwierdzenie porządku posiedzenia. 
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 
4. Przyjęcie założeń i priorytetów do budżetu Powiatu Ełckiego na 2022 r. 
5. Zaopiniowanie bieżących projektów  uchwał Rady Powiatu Ełckiego. 
6. Sprawy różne. 
 
Przewodniczący zamknął obrady w pkt. 1 i przystąpił do realizacji pkt. 2. 
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Ad. 2 Zatwierdzenie porządku posiedzenia. 
 
Przewodniczący Komisji poinformował, że porządek obrad dzisiejszego 

posiedzenia został przesłany członkom komisji, a następnie zapytał, czy są do niego 
uwagi. 

Komisja nie zgłosiła propozycji dotyczących zmian w porządku obrad. 
Przewodniczący w związku z tym przystąpił do głosowania porządku 

posiedzenia. 
 
Wyniki głosowania: 
ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 3 
Wyniki imienne: 
ZA (5) 
Krystyna Cegiełka, Łukasz Pachucki, Joanna Porucznik, Bogdan Adam Przyborowski, 
Andrzej Wiszowaty 
BRAK GŁOSU (1) 
Anna Iwaszko 
NIEOBECNI (3) 
Tomasz Stanisław Bartnik, Krzysztof Bronakowski, Marek Chojnowski 
 

Przewodniczący Ł. Pachucki oświadczył, że porządek obrad został przyjęty „za” 
5 głosami, przy czym 1 osoba nie brała udziału w  głosowaniu, a następnie zamknął 
pkt. 2 i przystąpił do realizacji pkt. 3. 

 
Ad. 3 Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 
 

Przewodniczący Komisji poinformował, że protokół został wyłożony w Biurze 
Rady Powiatu oraz zamieszczony w systemie e-Sesja, a następnie w związku 
z brakiem poprawek bądź uzupełnień do protokołu przystąpił do głosowania. 

 
Wyniki głosowania: 
ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 
Wyniki imienne: 
ZA (6) 
Krystyna Cegiełka, Anna Iwaszko, Łukasz Pachucki, Joanna Porucznik, Bogdan Adam 
Przyborowski, Andrzej Wiszowaty 
NIEOBECNI (3) 
Tomasz Stanisław Bartnik, Krzysztof Bronakowski, Marek Chojnowski 
 

Przewodniczący stwierdził, że protokół został przyjęty, „za” 6 głosami, 
jednomyślnie, a następnie zamknął pkt. 3 i przystąpił do realizacji  pkt. 4 porządku 
obrad. 
 
Ad. 4 Przyjęcie założeń i priorytetów do budżetu Powiatu Ełckiego na 2022 r. 
 
 Przewodniczący Ł. Pachucki zapoznał radnych z priorytetami do projektu 
budżetu Powiatu Ełckiego na 2022 r., wypracowanymi przez poszczególne komisje 
Rady Powiatu:   

1. Komisja Rodziny, Zdrowia i Pomocy Społecznej na posiedzeniu w dniu 
23 sierpnia 2021 r. zgłosiła do realizacji w roku 2022 następujący priorytet:  

 „Monitorowanie rodzinnej pieczy zastępczej na terenie Powiatu Ełckiego”.  
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2. Komisja Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Porządku Publicznego 
na posiedzeniu w dniu 23 sierpnia 2021 r. zgłosiła do realizacji w roku 2022 
następujący priorytet:  
„Wspieranie działań zmierzających do poprawy stanu środowiska na terenie 
Powiatu Ełckiego”.  

3. Komisja Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki na posiedzeniu w dniu 
dzisiejszym, tj. 24 sierpnia 2021 r. zaproponowała przyjęcie następujących 
priorytetów:  

1) Modernizacja szkół i placówek prowadzonych przez Powiat Ełcki.  
2) Wspomaganie i monitorowanie efektywności kształcenia w szkołach 

prowadzonych przez Powiat Ełcki w świetle reformy oświatowej. 
3) Monitorowanie dostępu uczniów do nauczania zdalnego – 

uczestnictwo w zajęciach oraz dostęp do sprzętu umożliwiającego  
naukę. 

 Przewodniczący Komisji zapytał o propozycje i otworzył dyskusję.   
Radni nie zgłosili nowych propozycji i w wyniku jednomyślnego głosowania, 

„za” 8 głosami, zaproponowali przyjęcie nw. priorytetów oraz kierunków działań.  
 Są to:  
 PRIORYTETY:  

1. Modernizacja szkół i placówek prowadzonych przez Powiat Ełcki.  
2. Wspomaganie i monitorowanie efektywności kształcenia w szkołach 

prowadzonych przez Powiat Ełcki w świetle reformy oświatowej. 
3. Monitorowanie dostępu uczniów do nauczania zdalnego – uczestnictwo 

w zajęciach oraz dostęp do sprzętu umożliwiającego  naukę. 
 KIERUNKI DZIAŁAŃ:  

1) Monitorowanie rodzinnej pieczy zastępczej na terenie Powiatu Ełckiego. 
2)  Wspieranie działań zmierzających do poprawy stanu środowiska na 

terenie Powiatu Ełckiego. 
 
Wyniki głosowania: 
ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (8) 
Tomasz Stanisław Bartnik, Krzysztof Bronakowski, Krystyna Cegiełka, Anna Iwaszko, 
Łukasz Pachucki, Joanna Porucznik, Bogdan Adam Przyborowski, Andrzej Wiszowaty 
NIEOBECNI (1) 
Marek Chojnowski 

Przewodniczący Ł. Pachucki zamknął obrady w pkt. 4 i przystąpił do realizacji 
pkt. 5. 

Ad. 5 Materiały zostały przesłane drogą pocztową, mailową i zamieszczone 
w systemie e-Sesja. 

a) Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Ełckiego w sprawie zmiany 
Uchwały Nr XXIV.210.2021 Rady Powiatu Ełckiego z dnia 25 marca 2021 r. 
w sprawie podziału środków finansowych z Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację zadań z zakresu 
rehabilitacji społecznej i zawodowej w 2021 roku. 
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Przewodniczący Komisji pokrótce przedstawił projekt, a mianowicie 
poinformował, iż konieczne jest przesunięcie kwot w ramach poszczególnych zadań 
z zakresu rehabilitacji społecznej (zwiększone zapotrzebowanie na zaopatrzenie 
w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze) i zawodowej (zmniejszenie kwot 
w zadaniu zwrot kosztów wyposażenia stanowisk pracy), w związku z bieżącą 
realizacją zadań  z zakresu rehabilitacji społecznej przez Powiatowe Centrum Pomocy 
Rodzinie w Ełku oraz z zakresu rehabilitacji zawodowej przez Powiatowy Urząd Pracy 
w Ełku. Następnie otworzył dyskusję. 

Członkowie Komisji nie zgłosili pytań i uwag do projektu uchwały. 
Przewodniczący biorąc pod uwagę powyższe, przystąpił do głosowania. 

 
Wyniki głosowania: 
ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (9) 
Tomasz Stanisław Bartnik, Krzysztof Bronakowski, Krystyna Cegiełka, Marek 
Chojnowski, Anna Iwaszko, Łukasz Pachucki, Joanna Porucznik, Bogdan Adam 
Przyborowski, Andrzej Wiszowaty 
 
 Przewodniczący stwierdził, że projekt został zaopiniowany pozytywnie, 
jednomyślnie, „za” 9 głosami. 

b) Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Ełckiego w sprawie zmian w 
Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Ełckiego na lata 2021-2028. 

c) Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Ełckiego w sprawie zmian 
w budżecie Powiatu Ełckiego na 2021 r. 

Ww. projekty uchwał zarekomendowała Skarbnik Powiatu G. Boroda. W trakcie 
prezentacji  Skarbnik m.in. zwróciła uwagę na następujące zmiany: 

• Na podstawie pisma Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej 
wprowadzono zmiany w budżecie Powiatu Ełckiego polegające na zwiększeniu 
planu dochodów w rozdziale 75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla 
jednostek samorządu terytorialnego o kwotę 45.000 zł oraz zwiększeniu planu 
wydatków w rozdziale 80115 Technika o kwotę 30.000 zł i w rozdziale 80117 
Branżowe szkoły I i II stopnia  o kwotę 15.000 zł. Środki pochodzą z rezerwy części 
oświatowej subwencji ogólnej i będą wydatkowane na doposażenie w sprzęt szkolny 
i pomoce dydaktyczne nowych pomieszczeń do nauki pozyskanych w wyniku 
adaptacji w Zespole Szkół nr 1. 

• Dochody zwiększono o kwotę 19.300 zł, w tym: zwiększono w rozdziale 60014 Drogi 
publiczne powiatowe o kwotę 4.715 zł, zmniejszono w rozdziale 70005 Gospodarka 
gruntami i nieruchomościami o kwotę 14.350 zł i zwiększono w rozdziale 75618 
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego 
na podstawie ustaw o kwotę 28.935 zł oraz zwiększono wydatki w rozdziale 60014 
Drogi publiczne powiatowe ogółem o kwotę 19.300 zł. Zmiany wynikają z 
mniejszych wpływów z najmu pomieszczeń biurowych oraz z większych wpływów z 
opłat decyzji za zajęcie pasa drogowego i odsetek za nieterminowe opłaty tych 
decyzji, które będą przeznaczone na zakup mieszanki piaskowo – solnej niezbędnej 
do zimowego utrzymania dróg i usługi telekomunikacyjne. 

• Wzrosły dochody i wydatki w rozdziale 71012 Zadania z zakresu geodezji i 
kartografii o kwotę 80.000 zł. Środki z tytułu wpływów za udostępnianie 
materiałów państwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego będą 
wydatkowane na zakup klimatyzatorów jednostek zewnętrznych i wewnętrznych. 
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• W planie wydatków rozdziału 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 
przesunięto środki pomiędzy paragrafami na kwotę ogółem 6.600 zł na wykonanie 
opinii (operatów szacunkowych) określających wartości nieruchomości 
stanowiących własność Powiatu Ełckiego. 

• W rozdziale 71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii przeniesiono środki 
pomiędzy paragrafami na kwotę 10.000 zł w celu poniesienia wydatku na usługę 
klasyfikatora gruntów. 

• Dokonano zmian w rozdziale 75095 Pozostała działalność pomiędzy paragrafami 
na kwotę 1.200 zł w celu dokonania opłaty za zajęcie pasa drogowego za 
wbudowanie przyłącza wodociągowego oraz planowanego wybudowania przyłącza 
kanalizacji deszczowej i sanitarnej do budowanego budynku warsztatowego 
w ramach realizacji zadania inwestycyjnego pn. Centrum Kształcenia Zawodowego 
i Ustawicznego w Ełku”. 

• W planie  wydatków wprowadzono zmiany pomiędzy paragrafami w wysokości 
11.684 zł w rozdziale 75411 Komendy Powiatowe Państwowej Straży Pożarnej. 
Środki będą wydatkowane na badania techniczne i przeglądy sprzętu. 

• W związku z wypłatą odprawy z art. 20 ust. 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. 
Karta nauczyciela dla pracownika Zespołu Szkół nr 1 przesunięto środki między 
paragrafami w rozdziałach 80115 Technika na kwotę 17.578 zł oraz 80117 Branżowe 
szkoły I i II stopnia na kwotę 6.698 zł. 

• Przeniesiono środki w ramach realizowanych projektów: „Droga po sukces” na 
kwotę 4.024 zł, „Na staże po sukces” na kwotę 5.404 zł, „Zawodowcy w ZS1 i ZS6” na 
kwotę 14.000 zł. 

• Dokonano zmian między paragrafami w planie wydatków w rozdziale 85202 Domy 
pomocy społecznej na kwotę 637.665 zł. Środki będą wydatkowane na 
wynagrodzenie z tytułu umowy zlecenie dla ratownika medycznego, zakup energii 
elektrycznej, zakup mebli do łaźni i remonty łaźni (w związku z otrzymanymi 
dodatkowymi środkami od Wojewody Warmińsko-Mazurskiego) i wykonanie 
instalacji fotowoltaicznej na potrzeby Domu Pomocy Społecznej w Nowej Wsi 
Ełckiej. 

• Wprowadzono zmiany między zadaniami inwestycyjnymi Bursy Szkolnej 
polegającymi na zmniejszeniu i likwidacji zadania pn. „Wymiana ogrodzenia na 
posesji Bursy Szkolnej przy ul. Sikorskiego 5A i 7A” o kwotę 90.000 zł oraz 
zwiększeniu zadania pn. „Modernizacja ścian w pokojach mieszkalnych Bursy 
Szkolnej – III etap” o kwotę 90.000 zł. 

• W związku ze znacznym wzrostem cen materiałów budowlanych zwiększono 
wartość całkowitą zadania inwestycyjnego pn. „Termomodernizacja Zespołu Szkół 
nr 6 w Ełku” o kwotę 490.413 zł, w tym zwiększono wydatki w 2022 r. o kwotę 
490.413 zł. 

Skarbnik G. Boroda podsumowała, że po dokonanych zmianach plan dochodów 
wynosi 163.402.912 zł, plan wydatków 168.125.680 zł, zaś planowana deficyt 
4.722.768 zł i zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonania budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających 
z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt. 2 ustawy o finansach 
publicznych i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego 
z udziałem tych środków. 

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję do projektu uchwały w sprawie 
zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Ełckiego na lata 2021-2028. 

Przewodniczący Ł. Pachucki oświadczył, iż nie widzi głosów w dyskusji do 
ww. projektu uchwały, więc przystąpił do głosowania. 
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Projekt został zaopiniowany pozytywnie, „za” 8 głosami, przy czym 1 osoba nie 
brała udziału w głosowaniu. 

 
Wyniki głosowania: 
ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (8) 
Krzysztof Bronakowski, Krystyna Cegiełka, Marek Chojnowski, Anna Iwaszko, Łukasz 
Pachucki, Joanna Porucznik, Bogdan Adam Przyborowski, Andrzej Wiszowaty 
BRAK GŁOSU (1) 
Tomasz Stanisław Bartnik 
 

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję do projektu uchwały w sprawie 
zmian w budżecie Powiatu Ełckiego na 2021 r., a następnie w związku z brakiem 
pytań i uwag przystąpił do głosowania. 

Projekt został zaopiniowany pozytywnie, „za” 8 głosami, przy czym 1 osoba nie 
brała udziału w głosowaniu. 
 
Wyniki głosowania: 
ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (8) 
Krzysztof Bronakowski, Krystyna Cegiełka, Marek Chojnowski, Anna Iwaszko, Łukasz 
Pachucki, Joanna Porucznik, Bogdan Adam Przyborowski, Andrzej Wiszowaty 
BRAK GŁOSU (1) 
Tomasz Stanisław Bartnik 

Ad. 6 Sprawy różne. 

Przewodniczący Ł. Pachucki poprosił o: 
1. Przesłanie drogą elektroniczną porozumienia między Powiatem Ełckim 

a Zgromadzeniem  Sióstr Benedyktynek Misjonarek w Otwocku, dotyczącego 
rozłożenia na raty dotacji pobranej nienależnie na uczniów szkół specjalnych 
w 2017 roku. 

2. Wyjaśnienie, dlaczego pracownicy Starostwa Powiatowego w Ełku, nie zwrócili 
telefonów służbowych w latach 2019 – 2021. 

 
Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący zakończył posiedzenie. 

 
 
Protokołowała:                                                          Przewodniczył: 
 
Edyta Dzięgielewska .....                                        Przewodniczący Komisji Budżetowej 
                                                                                                i  Rozwoju Gospodarczego 
 

                                                                                    Łukasz Pachucki.................................. 

 


